
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/277/2017 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 25 lipca 2017 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 t.j. z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z  późn. zm )Rada Gminy Nowy Targ uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa  się dochody  budżetowe o kwotę  527 568,00 zł  w tym: 

1) zwiększa dochody bieżące o kwotę   1 107 557,00 zł. 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę  579 989,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zmniejsza  się wydatki budżetowe o kwotę    527 568,00 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zmniejszenie  wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę  1 048 937,00 zł. w tym: 

a) zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych    o kwotę 

1 048 937,00zł. 

2) Zwiększenie dotacji na zadania bieżące o kwotę  40 050,00 zł. 

3. Zmniejsza  się plan wydatków majątkowych o kwotę   561 419,00 zł. w tym :     zmniejsza  się wydatki na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 561 419,00 zł z czego       na wydatki inwestycyjne  programy 

finansowane z pomocy zagranicznej  zmniejsza w łącznej   kwocie 807 419,00 zł     zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne   zgodnie z załącznikiem nr 

3. 

§ 4. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ  zgodnie 

z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2017 rok wynosi: 

1.  Dochody budżetu  102 321 321,03 zł. w tym: 

1) dochody bieżące :   93 528 926,03 zł. 

2) dochody majątkowe:  8 792 395,00,00 zł. 

2.  Wydatki budżetu  108 109 608,57 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  88 297 912,57 zł. w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie  49 832 083,84  zł. z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 sierpnia 2017 r.

Poz. 5088



a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  28 953 513,00 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych  20 878 570,84 zł 2)  wydatki na 

dotacje na zadania bieżące  4 854 448,42zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  31 878 773,00 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej   kwocie  921 307,31 zł. 

5) wpłaty z tytułu udzielonych poręczeń przez gminę przypadające do spłaty w danym roku       budżetowym  

261 300,00 zł. 

6) wydatki na obsługę długu publicznego 550 000,00  zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę  19 811 696,00 zł. w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 19 811 696,00 zł. z czego na wydatki inwestycyjne 

na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 7 316 045,00 zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości 5 788 287,54 zł. 

4. Przychody budżetu wynoszą  8 746 284,30  zł. i pochodzą : 

- z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości  5 773 000,00  zł. 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości  2 973 284,30 zł. 

5. Rozchody budżetu  wynoszą 2 957 996,76 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości  2 957 996,76 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Wiesław Parzygnat 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5088



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/277/2017 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2017 rok 

Dział Nazwa  Zwiększenia Zmniejszenia 

1 2 3 4 

   
010Rolnictwo i łowiectwo 10 350,00

 
 w tym dochody bieżące: 10 350,00
 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państawa, 

jednostek samorządu tarytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (§ 

075) 

10 350,00

 

600Transport i łączność 970 000,00 365 309,00

 

 w tym dochody bieżące: 970 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych)(§ 2030) 
970 000,00

 w tym dochody majątkowe: 365 309,00

 - dotacje celowe w ramach  programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit.  a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 6257) 

365 309,00

 

801Oświata i wychowanie 127 207,00

 

 w tym dochody bieżące: 127 207,00

  - wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, ceryfikatów i ich duplikatow (§ 0610) 

182,00

  - wplywy z rożnych opłat (§ 0690 ) 36,00

 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państawa, 

jednostek samorządu tarytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze (§ 

0750) 

107 183,00

 - wpływy z usług (§ 0830) 13 480,00

  - wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 19,00

 -  wpływy z różnych dochodów(§ 0970) 6 307,00

 

900Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 214 680,00

 

 w tym dochody majątkowe: 214 680,00

 - dotacje celowe w ramach  programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit.  a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 6257) 

214 680,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5088



 

RAZEM 1 107 557,00 579 989,00
w tym:  

 dochody bieżące zł 1 107 557,00 0,00
w tym środki UE 0,00 

dochody majątkowe zł 0,00 579 989,00
w tym środki UE 0,00 579 989,00

  

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Wiesław Parzygnat 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5088



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/277/2017 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2017 rok 

   w zł. 

Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1 2 3 4 5 

     

010  Rolnictwo i łowiectwo 10 350,00
   

 01095 Pozostała działalność 10 350,00

   

  w tym: 

  WYDATKI BIEŻĄCE 10 350,00
  wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 350,00
  w tym: 

   wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 350,00

   

600 Transport i łączność 1 210 000,00 904 359,00
  

60016Drogi publiczne gminne 904 359,00

  

w tym:  

WYDATKI BIEŻĄCE  322 620,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych  322 620,00
w tym:   

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  322 620,00

   

WYDATKI MAJĄTKOWE  581 739,00

 - wydatki w  ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 581 739,00

przebudowa drogi gminnej " Za stodołami" w m. Nowa Biała   

przebudowa drogi gminnej " Do Łęgu" w m.Krempachy    

   

60078Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  1 210 000,00 

   

w tym:   

WYDATKI BIEŻĄCE 1 210 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 210 000,00 

w tym:   

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 210 000,00 

   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 59 550,00 

   

75404Komendy wojewódzkie Policji 2 550,00 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5088



w tym:   

WYDATKI BIEŻĄCE 2 550,00 

dotacja na zadania biezące 2 550,00 

   

75412Ochotnicze straże pożarne 57 000,00 

   

w tym:   

WYDATKI BIEŻĄCE 18 000,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 000,00 

w tym:   

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 000,00 

   

WYDATKI MAJĄTKOWE 39 000,00 
wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 39 000,00 

 - zakup samochodu dla OSP Dursztyn 39 000,00   

   
801 Oświata i wychowanie 130 207,00

 

80101Szkoły podstawowe 73 942,00

 

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 73 942,00
wydatki bieżące jednostek budżetowych 73 942,00

w tym: 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 73 942,00

 

80110Gimnazja 56 265,00

 

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 56 265,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 56 265,00

w tym: 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 56 265,00

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 207 000,00 225 680,00

 

90001Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00

 

w tym: 

WYDATKI MAJĄTKOWE 200 000,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00

 - dobudowa sięgaczy kanalizacyjnych w miejscowościach Lasek, 

Lasek- Trute, Ludzmierz, Łopuszna, Morawczyna,Waksmund 
200 000,00

 

90005Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 225 680,00

 

 w tym: 

WYDATKI MAJĄTKOWE 225 680,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5088



 wydatki w ramach  programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit.  a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego  

225 680,00

 - wymiana żródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 

domowych (węgiel)na terenie gminy działanie 4.4.3 

 - wymiana żródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 

domowych na terenie gminy działanie 4.4.2 

 

90015Oświetlenieulic,placówi dróg 7 000,00

 

w tym: 

WYDATKI MAJĄTKOWE 7 000,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 000,00

 - opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia 

ulicznego Waksmund 7 000,00

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 500,00
 

92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  2 500,00

 

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 2 500,00

dotacja na zadania bieżące 2 500,00

 

92120Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 35 000,00

 

w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE 35 000,00

dotacje na zadania bieżące 35 000,00

 

926  Kultura fizyczna 3 000,00 

 

92601Obiekty sportowe 3 000,00

 

WYDATKI BIEŻĄCE 3 000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00

w tym: 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00

 

RAZEM: 1 657 607,00 1 130 039,00

w tym: 

 wydatki bieżące 1 411 607,00 322 620,00

 wydatki majątkowe  246 000,00 807 419,00

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5088



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/277/2017 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Nowy Targ na 2017 rok 

Dział Rozdział Nazwa -Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

1 2 3 4 5 

     

600  Transport i łączność 581 739,00
     

 60016Drogi publiczne gminne 581 739,00

   

 w tym:  

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 581 739,00

  - przebudowa drogi gminnej " Za stodołami" w m. Nowa Biała 

  - przebudowa drogi gminnej " Do Łęgu" w m.Krempachy  

  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 39 000,00  

   

 75412Ochotnicze straże pożarne 39 000,00  

   

 w tym:  

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 39 000,00  

  - zakup samochodu strażackiego dla OSP Dursztyn 39 000,00  

   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 207 000,00 225 680,00

 

90001Gospodarka ściekowa i ochrona wód 200 000,00

   

 w tym:  

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00  

 
 - dobudowa sięgaczy kanalizacyjnych w miejscowościach Lasek, 

Lasek- Trute, Ludzmierz, Łopuszna, Morawczyna,Waksmund 200 000,00  

   

 90005Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 225 680,00

     

  w tym:   

  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  225 680,00

  

 - wymiana żródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 

domowych (węgiel)na terenie gminy działanie 4.4.3   

  

 - wymiana żródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 

domowych na terenie gminy działanie 4.4.2   

     

 90015Oświetlenieulic,placówi dróg 7 000,00  

   

 w tym:  

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5088



 

 - opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia 

ulicznego Waksmund 
7 000,00  

     

RAZEM: 246 000,00 807 419,00

  

  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Wiesław Parzygnat 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5088



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/277/2017 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2017 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

      
600  Transport i łączność  1 012 873,20  

      

 60013Drogi publiczne wojewódzkie  99 023,00  

   dotacja celowa na pomoc 

finansową dla jednostki 

samorządu terutorialnego na 

realizację zadań inwestycyjnych - 

Zarząd Dróg Wojewódzkich 

99 023,00

 

 60014Drogi publiczne powiatowe  913 850,20 

   dotacja celowa na pomoc 

finansową  dla jednostki 

samorządu terytorialnego na 

realizację zadań inwestycyjnych - 

Powiat Nowotarski 
913 850,20

 

      
750 Administracja publiczna  35 700,00 

     

75075

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
 

35 700,00

 

  dotacja celowa na pomoc 

finansową dla jednostki 

samorządu terytorialnego na 

realizacje zadań inwestycyjnych - 

Powiat Nowotarski 
35 700,00

 

     

754

 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
 

7 550,00 329 000,00
     

75404 Komendy wojewódzkie Policji  7 550,00 

  dotacja na fundusz wsparcia 

Komisariatu Wodnego Komendy 

Wojewódzkiej Policjii 

w Krakowie  

 

75412Ochotnicze straże pożarne 
 

0,00 329 000,00

 dotacja celowa na 

dofinansowanie kosztów 

zakupów inwestycyjnych dla 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
 329 000,00

     

801 Oświata i wychowanie  200 000,00 2 048 919,42
      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5088



 80104Przedszkola  200 000 ,00 1 988 919,42

   dotacja celowa na zadania 

realizowane na podstawie 

porozumień  z innymi jst 
200 000,00

 

   dotacja podmiotowa z budżetu 

dla niepublicznych przedszkoli  
 

1 988 919,42

      

 80113Dowożenie uczniów do szkół   60 000,00

   dotacja celowa na zadania jst 

zlecone innym podmiotom - 

dowóz uczniów 

niepełnosprawnych realizujących 

obowiazek szkolny  

 

60 000,00

      
851 Ochrona zdrowia   45 000,00

      

 85154Przeciwdziałanie alkoholizmowi   15 000,00

   dotacja celowa na zadania jst 

zlecone innym podmiotom - 

NKA Rodzina Nowy Targ 

 

15 000,00

 85195Pozostała działalność    30 000,00

   dotacja celowa na zadania jst 

zlecone innym podmiotom 
 

30 000,00

      

900
 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
 

175 000,00
 

      

 90002Gospodarka odpadami  175 000,00 

   

dotacja celowa jako pomoc 

finansowa  dla jednostki 

samorządu terytorialnego na 

realizację zadań bieżących- 

usuwanie azbestu z terenu gminy 175 000,00

 

      

921
 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
 

1 822 500,00 15 000,00
      

 92109Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 
 

1 052 500,00

 

   dotacja podmiotowa dla  GOK 

Łopusza  1 052 500,00

 

      

 92116Biblioteki  770 000,00 

   dotacja podmiotowa dla Gminnej 

Biblioteki z /s w Waksmundzie 

770 000,00

 

 92120Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
 

 15 000,00

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5088



   dotacja celowa na 

dofinansowanie prac 

konserwatorskich  15 000,00

      

926 Kultura fizyczna    502 000,00
      

 92605Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
  

502 000,00

   dotacja celowa na zadania 

bieżące gminy powierzone do 

realizacji organizacjom 

nie zaliczonym do sektora F.P. 

 

502 000,00

OGÓŁEM 3 253 623,20 2 939 919,42
      

      

1. Dotacja na zakup samochodu strażackiego dla OSP Dursztyn    39 000,00  

2. Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej Policji   2 550,00   

  

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5088


		2017-08-02T13:00:20+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




